



۴

پرونده دردرس ساز
سرخابی ها با ورود تاج و
رئیس AFC برطرف شد

دوشنبه ۹ مهر ۱۳۹۷ / ۲۱ محرم الحرام ۱۴۴۰ / ۱ اکتبر ۲۰۱۸

WWW.EMTIAZDAILY.IR

روزنامه صبح ایران



۸

حضور آثار بیش
از ۷۰ کشور در
جشنواره مقاومت

شماره ۲۵۸۲ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

وزیر نیرو اعلام کرد:

تامین نیمی از آب شرب کشور از چاه‌ها

در بازار رخ داد:

روند افزایشی قیمت خودرو



قیمت خودرو دیروز در بازار تهران نسبت به روز گذشته روند افزایشی داشت، به طوری که قیمت اکثر خودروها نسبت به روز گذشته افزایش یافت. قیمت خودرو روز گذشته در بازار تهران نسبت به روز گذشته افزایش یافت. براساس این گزارش، قیمت پژو پارس که روز گذشته در بازار تهران به قیمت ۶۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان معامله شد، در بازار امروز تهران با ۲ میلیون تومان افزایش قیمت، به ۷۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسید. همچنین خودرو تیپ ۲ با افزایش یک میلیون تومانی در بازار امروز تهران به قیمت ۷۲ میلیون تومان معامله شد و سمند ال ایکس با افزایش یک میلیون تومانی قیمت از ۵۸ میلیون تومان روز گذشته به ۵۹ میلیون تومان در روز جاری رسید.

سردار یات خبر داد:

لباس یک هزار مأمور پایتخت به دوربین مجهز شد

رئیس بازرسی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ از تجهیز لباس یک هزار مأمور پلیس پیشگیری تهران بزرگ به دوربین خبر داد. سردار محمد کریم بیات رئیس بازرسی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ با اشاره به اینکه نیروی انتظامی در تلاش است تا در سطح وسیع‌تری از تجهیزات و امکانات به روز و کارآمد استفاده کند، اظهار کرد: در حال حاضر بیش از ۱۰۰۰ نفر از مأموران پلیس پایتخت در مناطق مختلف تهران از لباس‌های فرمی استفاده می‌کنند که مجهز به دوربین است. وی به ادامه گفت: تجهیز شدن مأموران به این تجهیزات از چند جهت می‌تواند مؤثر و مفید باشد. هم خود مأمور در برخورد با مردم مراعات کرده و رفتار بهتری نشان دهند و هم با توجه به تصاویری که از این دوربین‌ها به دست می‌آید پاسخی برای بسیاری از کلیپ‌ها و فیلم‌های گزینشی که توسط افراد سودجو برای حاشیه سازی گرفته و پخش می‌شود، است.

رئیس انجمن آنزایمر ایران خبر داد:

هر ۱۰ دقیقه یک نفر به بیماری آنزایمر مبتلا می‌شود



رییس سازمان هواشناسی:

تغییر اقلیم، امنیت ملی را تهدید می‌کند



تهدید جدی برای جنگل‌های کشور به شمار می‌رود. «به سبب خشکسالی‌های مستمر در بخش‌های مختلف، جنگل‌ها آمادگی بیشتری برای آتش‌سوزی دارند».

معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: اگر کشورهایی که در معاهده پاریس تعهد کرده‌اند تولید گاز گلخانه‌ای را کاهش بدهند، به تعهد خود را عمل

هشدار برای جنگل‌های زاگرس
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: منطقه زاگرس با بیشترین افزایش دما و افت بارش روبروست که یک

یک گام تا تعیین تکلیف FATF

رای موافق در مقابل ۵۵ رای مخالف آن را مورد تأیید و تصویب قرار دادند. گام بعدی به لایحه مبارزه با جرائم سازمان یافته فراملی (پارلمو) ارتباط می‌یافت که بیستم خردادماه نمایندگان در نشست علنی مجلس جهت تأمین نظر شورای نگهبان، اصلاحات عبارتی و ترجمه‌ای این لایحه را با ۱۳۶ رای موافق در برابر ۸۹ رای مخالف تصویب کردند.

حال نوبت به الحاق ایران به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم (CFT) رسیده که طی دو ماه گذشته پر حاشیه بوده و اینک مجلس باید تصمیم نهایی خود را در این باره اعلام کند.

صرف نظر از نگاه تخصصی به هر یک از لایحه چهارگانه، FATF موافقان و همچنین مخالفانی دارد. مخالفان الحاق از جمله افرادی که امروز در مقابل مجلس تجمع کرده بودند، لایحه مذکور را خیانت به آرمان‌های انقلاب و موجب فروپاشی اقتصادی ارزیابی می‌کنند. از نگاه آنان با پیوستن ایران به FATF محدودیتی‌ها بر کشور افزایش خواهد داد. همچنین آنها بدعهدی آمریکا در برجام و تحریم‌های ثانویه را دلیلی بر مخالفت خود می‌دانند که پیوستن به این سازمان بین‌دولتی نیز دردی را دوا نخواهد کرد. این گروه با را از انتقاد مسالمت‌آمیز فراتر نهداده حتی با ارسال پیامک‌های تهدید آمیز به نمایندگان مجلس تلاش کردند تا مانع از تصویب آن شوند.

اینک که آمریکا در برجام خارج شده و تحریم‌های مرحله دوم این کشور نفت و مراودات بانکی ایران را نشانه رفته، اهمیت پیوستن ایران به FATF بیش از پیش احساس می‌شود؛ تصمیمی که باید تا قبل از سیزدهم آبان ماه و از سرگیری این دست‌آورد اتخاذ شود.

در همین ارتباط «علاءالدین بروجردی» با اشاره به توافق چند بانک مرکزی اروپا با ایران، اظهار داشت: یکی از مشکلات ارتباطی اقتصادی جمهوری اسلامی ایران با کشورهای اروپایی مسائل بانکی است که در

مقاله

خانه دوست کجاست؟

تورج عاطف

به یادگاری می‌نگرم . خانه قدیمی است ناگهان اهی می‌کشم و یاد آورم که چه بر سر خودمان آوردیم .خانه ها را ریختند و کوچه های آشنایی تبدیل به غربانه کوی شدند. دیگر کسی نمی‌توانست بگوید که پلاک خانه ها متعلق به کدامین همسایه است. می‌پنداشتیم که ریزش خانه ها و تبدیلیش به برج ها مسابقه ای برای خوشبختی است اما شوربختی نصیبمان شد. روزگاری که مادر بزرگان می‌گفتند «همسایه چون قوم و خویش و شاید نزدیک تر است» زود گذشت. می‌پنداشتیم که درد برای آن دگری است و درمانگری هستی برای ماست فکر کردیم اگر شکم‌هایمان سیر و همسایه ای از گرسنگی بمبرد هیچ اتفاقی نمی‌افتد و هرگز فکر نکردیم مرگ همسایه حداقل رخت عزا را چشم اندازمان و شیون به غم نشستنش آسایش را از گوشه‌هایمان می‌رباید. می‌پنداشتیم در جنگلی که آتش گرفت سرنوشت شیر با سنجاب فرق می‌کند. جماعتی می‌پنداشتند جسم را می‌برند اما دل می‌ماند و عده‌ای هم جسمشان ماند و دل به آن که رفت و در میان غبار سرنوشت پنهان شد چه مظلومانه دادند اما همه گرفتار شدند که نه دلی شادداشتند و نه جسمی که توانا باشد. همه چیز از آن روزی شروع شد که خانه های پدر بزرگها و مادر بزرگها آوار شدند. چه کسی فکر می‌کرد به دور یک بخاری اعلام‌دین همه ساکنین آن خانه های پر جمعیت جمع می‌شد و بوی نفتی که سالها است کسی استشمام نکرده است یادگاری از آن روزها است که تنهایی چون داسی پر قدرت خرمن روح و جسم و ذهن آدمها را درد نمی‌کرد روزگار لبخندی که عشق جلودانه ای مابین فرزندان دو همسایه برقرار می‌کرد به کجاست؟ شاعری که به شوق پرستوی بهاری و کلاغ پاییزی می‌سرود سالها است که قلمش را با خیال روزگار کهن تیز می‌کند.باغچه ای نیست و خانه آجری گم شده است و همه شور زندگی اسیر شوربختی شده است که بخاطر طمع و تقلید زندگی نصیبمان شد . چه شادمانی که خانه ای دیدم که هنوز سبید موئی نگاهبان حرمتش است. هنوز پیچکه‌بوسه بر دیوارها می‌زنند و پنجره هایی هستند که فریاد زند» خانه دوست همچنان باقی است» به شوقش تصویری را ثبت کردم تا یادآور نفس خزانگی که با یاد کوچه های آشنایی می‌کشم. اشک بی بها نیست و قیمت گیرد گر به خاطر یاد یا یاری باشد. باران را دیرگاهی است اسیر منفعت کردیم کاش یادها را نگهبان باشیم تا تلنگری باشد که بیش ز پیش غرق خودپرستی هالی نشویم که به شعار اوده و شعور را قربانی کردند. تلنگرانه دوستی‌ها به خودمان آورد؟ کسی سهرابی را سراغ دارد که براسرپراد «خانه دوست کجاست؟»

سرمقاله

مدینه فاضله آقای ولایتی

هومن جعفری

۱. آقای ولایتی بسیار از مقاومت یعنی ها تعریف کرده اند که لنگی به خودشان بسته اند و نان خشک می‌خورند و مقابل آمریکا می‌جنگند. حقیقتا آدم از پاسخ در می‌ماند نه به این خاطر که مقاومت چیز بدی است بلکه به این خاطر که آیا منظور ایشان این است که قرار است ما هم به پارچه ای و نان خشکی قناعت کنیم؟ یعنی آینده ای که ایشان برای ایران می‌بینند همین است؟ در عریان بودن و نان خشک خوردن و جنگیدن با این وضع با آمریکا افتخاری برای نظام ما وجود ندارد. هنر نظام این است که با آمریکا و هر کشور دیگری جای کلاشینکوف هیا سدت دوم با تانک، ذوالفقار و موشک شهاب و اسلحه های مدرن ساخت خود بجنگد. هنر ما در دست یافتن به دانش تسلیحاتی مدرن است. اینکه بخواهیم مثل یمنی ها بشویم برای نظام ما رسیدن به هیچ موفقیتی نیست.

افتخار نظام در این است که خود را یک نظام مترقی و علم محور می‌داند و به دستاوردهای هسته ای و نانوایی و تسلیحاتی خود افتخار می‌کند. جنگیدن با آمریکا و هم پیمانانش مدینه فاضله نیست. مدینه فاضله ما در آن است که کشوری داشته باشیم شاد و سربلند و آباد که هیچ دشمنی جرات نزدیک شدن به آن را نداشته باشد و هرکسی که بیاید چنان سیلی سختی بخورد که دیگر از جایش بلند نشود. با بهترین لباس ها و بهترین خوراکی ها و بهترین اسلحه ها جواب دشمن را با اقتدار می‌دهیم.

۲. پسر ۱۹ساله‌ای که با طراحی یک روبات در فضای مجازی از ۵ هزار فقره حساب بانکی حدود ۲ میلیارد تومان غیرمجاز برداشت کرده بود توسط مأموران پلیس فتا دستگیر شد. جدا برای این خبر باید چه بنویسیم؟ یک بچه ۱۹ ساله بدون امکانات و بدون حمایت از سوی صاحبان قدرت و گروه های دارای لابی و رانت توانسته دو میلیارد تومان کلاهبرداری کند که خوشبختانه با تلاش مأموران پلیس فتا بازداشت شده. این سوط اما سوال اینجاست که اگر یک بچه می‌تواند چنین کند، آدم های متخصص و با تجربه و کارآموده مورد حمایت چه می‌توانند بکنند؟ آدم هایی که اطلاعات و نفوذ دارند و دسترسی هایشان شگفت انگیز است.



این زمینه، اعلام توافق بانک های مرکزی ۷ کشور اروپایی با ایران خبر خوبی است.

به باور ناظران، پیوستن ایران به FATF از آن جهات حائز اهمیت است که علاوه بر فرصت سازی مالی و اقتصادی، مسیر بازی سیاسی آمریکا و دیگر دشمنان را مسدود خواهد ساخت. از این منظر، نگاه اقتصادی صرف نسبت به الحاق تهران به سازمان بین دولتی مذکور تقلیل گرایانه است و نمی‌تواند گویای منافع جامع جمهوری اسلامی ایران باشد.

همان طور که اشاره شد، تا کنون ۱۹۴ کشور جهان به FATF پیوسته اند و از فرصت های آن سود جسته اند. در شرایط کنونی الحاق ایران به گروه ویژه اقدام مالی و ورود به بازار مالی جهانی بهترین گزینه ممکن است به ویژه این که آمریکا به هر بوته ای برای مسدودسازی کانال های نقل و انتقالات پول ایران چنگ می‌اندازد. بی تردید با پیوستن ایران به FATF دشمنان کند شده و آنها بناچار باید در پی راه های دیگری باشند.

از این رو انتظار می‌رود مردم، مسئولان و نمایندگان مجلس فارغ از نگاه و وابستگی حزبی و جناحی، ابعاد مختلف پیوستن FATF را مورد بررسی قرار داده و در نهایت تصمیمی اتخاذ شد که در آن منافع ملی بر منافع حزبی اولویت و ارجحیت یابد.